
(Cifras en pesos)

2023 2022 Var. Abs. Var. %

INGRESO OPERACIONAL

44 Transferencias y subvenciones 262.779.776.203            240.031.640.820            22.748.135.383          9%

4428 Otras transferencias 262.779.776.203            240.031.640.820            22.748.135.383          9%

442801 Para pago de pensiones y/o cesantías 262.779.776.203            240.031.640.820            22.748.135.383          9%

47 Operaciones interinstitucionales 70.977.665.941              254.698.233.971            183.720.568.030-        -72%

4705 Fondos recibidos 70.977.665.941              254.425.692.174            183.448.026.233-        -72%

470508 Funcionamiento 70.977.665.941              254.425.692.174            183.448.026.233-        -72%

4722 Operaciones sin flujo de efectivo -                                 272.541.797                   272.541.797-               -100%

472201 Cruce de cuentas -                                 272.541.797                   272.541.797-               -100%

48 Otros ingresos 3.024.172.956                9.984.314.462                6.960.141.506-            -70%

4802 Financieros 1.741.370.493                9.242.465.918                7.501.095.425-            -81%

480201 Intereses sobre depósitos en instituciones financieras 24.841.775                     24.040.316                     801.459                      3%

480204 Intereses Fondo de Uso Restringido - DDT-SDH 1.716.528.718                9.218.425.602                7.501.896.884-            -81%

4808 Ingresos diversos 1.282.802.463                741.848.544                   540.953.919               73%

480803 Cuotas partes de pensiones 1.138.074.510                741.848.544                   396.225.966               53%

480860 Sentencias a favor de la entidad 87.620.836                     -                                 87.620.836                 0%

48086001 Sentencias a favor de la entidad 87.620.836                     -                                 87.620.836                 0%

480862 Costas procesales a favor de la entidad 8.568.940                       -                                 8.568.940                   0%

48086201 Costas procesales a favor de la entidad 8.568.940                       -                                 8.568.940                   0%

480863 Reintregros 48.538.177                     -                                 48.538.177                 0%

48086301 Reintregros 48.538.177                     -                                 

TOTAL INGRESO OPERACIONAL 336.781.615.100        504.714.189.253        167.932.574.153-     -33%

GASTOS OPERACIONALES

51 De administración y operación 170.000                          2.158.248                       1.988.248-                   -92%

5111 Generales 170.000                          2.158.248                       1.988.248-                   -92%

511166 Costas procesales 170.000                          2.158.248                       1.988.248-                   -92%

53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones 2.659.801.928                987.910.259                   1.671.891.669            169%

5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 139.928.174                   139.992.350                   64.176-                        0%

536001 Edificaciones 139.928.174                   139.992.350                   64.176-                        0%

5368 Provisión, litigios y demandas 2.519.873.754                847.917.909                   1.671.955.845            197%

536803 Administrativas 2.080.969.418                324.822.196                   1.756.147.222            541%

536805 Laborales 438.904.336                   523.095.713                   84.191.377-                 -16%

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

Codigo Concepto
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE

  

(Cifras en pesos) 

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB 
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 

  

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 

  

  

  

        

Codigo Concepto 
2023 2022 Var. Abs. Var. % 

INGRESO OPERACIONAL 

44 Transferencias y subvenciones 262.779.776.203 240.031.640.820 22.748.135.383 9% 

4428 Otras transferencias 262.779.776.203 240.031.640.820 22.748.135.383 9% 

442801 Para pago de pensiones y/o cesantías 262.779.776.203 240.031.640.820 22.748.135.383 9% 

47 Operaciones interinstitucionales 70.977.665.941 254.698.233.971 183.720.568.030 -72% 

4705 Fondos recibidos 70.977.665.941 254.425.692.174 183.448.026.233 -72% 

470508 Funcionamiento 70.977.665.941 254.425.692.174 183.448.026.233 -72% 

4722 Operaciones sin flujo de efectivo - 272.541.797 272.541.797 -100% 

472201 Cruce de cuentas - 272.541.797 272.541.797 -100% 

48 Otros ingresos 3.024.172.956 9.984.314.462 6.960.141.506 -70% 

4802 Financieros 1.741.370.493 9.242.465.918 7.501.095.425 -81% 

480201 Intereses sobre depósitos en instituciones financieras 24.841.775 24.040.316 801.459 3% 

480204 Intereses Fondo de Uso Restringido - DDT-SDH 1.716.528.718 9.218.425.602 7.501.896.884 -81% 

4808 Ingresos diversos 1.282.802.463 741.848.544 540.953.919 73% 

480803 Cuotas partes de pensiones 1.138.074.510 741.848.544 396.225.966 53% 

480860 Sentencias a favor de la entidad 87.620.836 - 87.620.836 0% 

48086001 Sentencias a favor de la entidad 87.620.836 - 87.620.836 0% 

480862 Costas procesales a favor de la entidad 8.568.940 - 8.568.940 0% 

48086201 Costas procesales a favor de la entidad 8.568.940 - 8.568.940 0% 

480863 Reintregros 48.538.177 - 48.538.177 0% 

48086301 Reintregros 48.538.177 - 

TOTAL INGRESO OPERACIONAL 336.781.615.100 504.714.189.253 167.932.574.153 -33% 

GASTOS OPERACIONALES 

51 De administración y operación 170.000 2.158.248 1.988.248 -92% 

5111 Generales 170.000 2.158.248 1.988.248 -92% 

511166 Costas procesales 170.000 2.158.248 1.988.248 -92% 

53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provision] 2.659.801.928 987.910.259 1.671.891.669 169% 

5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 139.928.174 139.992.350 64.176 0% 

536001 Edificaciones 139.928.174 139.992.350 64.176 0% 

5368 Provisión, litigios y demandas 2.519.873.754 847.917.909 1.671.955.845 197% 

536803 Administrativas 2.080.969.418 324.822.196 1.756.147.222 541% 

536805 Laborales 438.904.336 523.095.713 84.191.377 -16%      



(Cifras en pesos)

2023 2022 Var. Abs. Var. %

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

Codigo Concepto
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE

54 Transferencias -                                 200.157.660.871            200.157.660.871-        -100%

5423 Otras transferencias -                                 200.157.660.871            200.157.660.871-        -100%

542301 Para pago de pensiones y/o Cesantias -                                 200.157.660.871            200.157.660.871-        -100%

57 Operaciones interinstitucionales 1.716.634.008                9.529.559.162                7.812.925.154-            -82%

5720 Operaciones de enlace 1.716.634.008                9.218.425.602                7.501.791.594-            -81%

572080 Recaudos -  Cta. Aho. DDT 1.716.528.718                9.218.425.602                7.501.896.884-            -81%

572081 Devoluciones de ingresos 105.290                          -                                 105.290                      0%

5722 Operaciones sin flujo de efectivo -                                 311.133.560                   311.133.560-               -100%

572201 Cruce de cuentas -                                 311.133.560                   311.133.560-               -100%

58 Otros Gastos 4.932.500.477                4.021.505.698                910.994.779               23%

5804 Financieros 261.999.431                   27.947.869                     234.051.562               837%

580401 Actualización financiera de provisiones 35.620.862                     8.027.626                       27.593.236                 344%

580447 Intereses de Sentencias 226.378.569                   19.920.243                     206.458.326               1036%

5890 Gastos Diversos 4.670.501.046                3.993.557.829                676.943.217               17%

589012 Gastos diversos - Sentencias 4.670.501.046                3.993.557.829                676.943.217               17%

589035 Perdida por derechos en fideicomiso -                                 -                                 -                              0%

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 9.309.106.413            214.698.794.238        205.389.687.825-     -96%

EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL 327.472.508.687        290.015.395.015        37.457.113.672       13%

INGRESO NO OPERACIONAL

48 Otros ingresos 2.747.367.724                2.709.043.359                38.324.364                 1%

4808 Ingresos diversos 2.079.774.730                2.709.043.359                629.268.630-               -23%

480826 Recuperaciones -                                 2.026.828.442                2.026.828.442-            -100%

480890 Otros ingresos diversos 2.079.774.730                682.214.917                   1.397.559.813            205%

4831 REVERSION DE PROVISIONES 667.592.994                   -                                 667.592.994               0%

483101 Litigios y demandas 667.592.994                   -                                 667.592.994               0%

TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL 2.747.367.724            2.709.043.359            38.324.364              1%

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB 

  

  

  

  

  

AS 

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO BOGOT. 

(Cifras en pesos) 

. DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 
Codigo Concepto 

2023 2022 Var. Abs. Var. % 

54 Transferencias - 200.157.660.871 200.157.660.871 -100% 

5423 Otras transferencias - 200.157.660.871 200.157.660.871 -100% 

542301 Para pago de pensiones y/o Cesantias - 200.157.660.871 200.157.660.871 -100% 

57 Operaciones interinstitucionales 1.716.634.008 9.529.559.162 7.812.925.154 -82% 

5720 Operaciones de enlace 1.716.634.008 9.218.425.602 7.501.791.594 -81% 

572080 Recaudos - Cta. Aho. DDT 1.716.528.718 9.218.425.602 7.501.896.884 -81% 

572081 Devoluciones de ingresos 105.290 - 105.290 0% 

5722 Operaciones sin flujo de efectivo - 311.133.560 311.133.560 -100% 

572201 Cruce de cuentas - 311.133.560 311.133.560 -100% 

58 Otros Gastos 4.932.500.477 4.021.505.698 910.994.779 23% 

5804 Financieros 261.999.431 27.947.869 234.051.562 837% 

580401 Actualización financiera de provisiones 35.620.862 8.027.626 27.593.236 344% 

580447 Intereses de Sentencias 226.378.569 19.920.243 206.458.326 1036% 

5890 Gastos Diversos 4.670.501.046 3.993.557.829 676.943.217 17% 

589012 Gastos diversos - Sentencias 4.670.501.046 3.993.557.829 676.943.217 17% 

589035 Perdida por derechos en fideicomiso - - - 0% 

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 9.309.106.413 214.698.794.238 205.389.687.825 -96% 

EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL 327.472.508.687 290.015.395.015 37.457.113.672 13% 

INGRESO NO OPERACIONAL 

48 Otros ingresos 2.747.367.724 2.709.043.359 38.324.364 1% 

4808 Ingresos diversos 2.079.774.730 2.709.043.359 629.268.630 -23% 

480826 Recuperaciones - 2.026.828.442 2.026.828.442 -100% 

480890 Otros ingresos diversos 2.079.774.730 682.214.917 1.397.559.813 205% 

4831 REVERSION DE PROVISIONES 667.592.994 - 667.592.994 0% 

483101 Litigios y demandas 667.592.994 - 667.592.994 0% 

TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL 2.747.367.724 2.709.043.359 38.324.364 1%           
  

 



(Cifras en pesos)

2023 2022 Var. Abs. Var. %

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

Codigo Concepto
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE

GASTOS NO OPERACIONALES

58 Otros gastos 3.736.861.076                9.020.907.716                5.284.046.640-            -59%

5890 Gastos diversos 3.736.861.076                9.020.907.716                5.284.046.640-            -59%

589090 Otros gastos diversos 3.736.861.076                9.020.907.716                5.284.046.640-            -59%

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 3.736.861.076            9.020.907.716            5.284.046.640-         -59%

5905 EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL 989.493.352-               6.311.864.357-            5.322.371.004         -84%

EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO 326.483.015.335        283.703.530.658        42.779.484.676       15%

MARIA PIERINA GONZALEZ FALLA JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARIN

Directora General Subdirector Financiero y Administrativo

C.C. 55.170.337 C.C. 1.026.566.862

JOSE RICARDO ROMERO AVILEZ

Contador

T.P . No.36888-T

  

  

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB 

  

  

  

          

* 

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 
0 ey] 

(Cifras en pesos) 

. DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 
Codigo Concepto 

2023 2022 Var. Abs. Var. % 

GASTOS NO OPERACIONALES 

58 Otros gastos 3.736.861.076 9.020.907.716 5.284.046.640 -59% 

5890 Gastos diversos 3.736.861.076 9.020.907.716 5.284.046.640 -59% 

589090 Otros gastos diversos 3.736.861.076 9.020.907.716 5.284.046.640 

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 3.736.861.076 9.020.907.716 5.284.046.640 -59% 

5905 EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL - 989.493.352 6.311.864.357 5.322.371.004 -84% 

EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO 326.483.015.335 283.703.530.658 42.779.484.676 15% 
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